ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31 марта 2022 года                                                                                          №255/2

Об участковой избирательной комиссии избирательного участка № 997
для проведения выборов и референдумов всех уровней

В связи с принятием постановления администрации муниципального образования Кировского муниципального района Ленинградской области
от 31 марта 2022 года №317 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов и референдумов на территории Кировского муниципального района Ленинградской области», в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 3, 4, 14 областного закона «О системе избирательных комиссий
и избирательных участках в Ленинградской области, в связи с образованием избирательного участка №997, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района постановляет:
1. Утвердить количественный состав участковой избирательной комиссии   избирательного участка № 997 для проведения выборов и референдумов всех уровней в количестве 10 (десяти) членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса.
2. Одобрить перечень и примерные формы документов, предоставляемых
в территориальную избирательную комиссию субъектами права внесения предложений по кандидатурам для назначения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 997 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.
3. Утвердить текст информационного сообщения территориальной избирательной комиссии о формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка № 997 и приеме предложений по кандидатурам членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав этой комиссии (приложение 1).
4. Предложить политическим партиям, иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы руководствоваться указанным в приложении 1 к настоящему решению перечнем документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию субъектами права внесения предложений по кандидатурам для назначения в состав участковой избирательной комиссии, а также использовать примерные формы документов, указанные в приложениях 2, 3 к настоящему решению, при внесении предложений по кандидатурам для назначения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 997. Количество вносимых предложений не ограничивается.
5. Опубликовать информационное сообщение территориальной избирательной комиссии, указанное в пункте 3 настоящего решения,
в очередном номере газеты «Ладога».
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также перечень
и примерные формы документов, предоставляемых в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района субъектами права внесения предложений по кандидатурам для назначения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка №997 (приложения 2, 3).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района Тимофееву Ю.В.

Председатель ТИК                                                                    Л.В. Борзова

Секретарь ТИК                                                                         Ю.В. Тимофеева